
1 

 

Назив наручиоца: ЈКП „Градско зеленило“ Нови Сад 

     Адреса: Нови Сад, Сутјеска 2 

 

Деловодни број:  014.2-2184/2-7 

Датум: 12.04.2017. године 

 

На основу чл. 54. и 63. Закона о јавним набавкама („Сл. гласник РС” бр. 124/2012, 14/2015, и 

68/2015), и Решења о образовању комисије за спровођење поступка јавне набавке број 014.2-2184/1 од 

22.03.2017. године, Комисија за јавну набавку је припремила: 

 

 

ДОДАТНЕ ИНФОРМАЦИЈЕ ИЛИ ПОЈАШЊЕЊА У ВЕЗИ СА ПРИПРЕМАЊЕМ ПОНУДЕ 

ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ УСЛУГА 

ЈНМВ 18/2017 УСЛУГА АНГАЖОВАЊА СПАСИОЦА И ЛЕКАРА НА КУПАЛИШТУ 

ШТРАНД 

 

Дана 10.04.2017. године примљен је допис путем електронске поште којим заинтересовано 

лице тражи додатну иформацију или појашњење у вези са припремањем понуде за јавну набавку 

услуга – Услуга ангажовања спасиоца и лекара на купалишту Штранд, у поступку јавне набавке мале 

вредности ЈНМВ 18/2017. 

 

Питање: 

Заинтересовани смо за учешће у поступку јавне набавке мале вредности бр. 18/2017                               

УСЛУГА АНГАЖОВАЊА СПАСИОЦА И ЛЕКАРА НА КУПАЛИШТУ ШТРАНД. 

 

Као заинтересовани понуђач, а у складу са Законом о јавним набавкама желимо да поставимо питање 

на наводе из конкурсне кокументације, а који се односе на ангажовање шефа спасилачке службе. 

 

У документацији се наводи у оквиру додатних услова за кадровски капацитет: 

 

"Да понуђач има у радном односу или ван радног односа минимум 34 (тридесетчетири) запослена 

лица од којих минимум 30 (тридесет) спасилаца на води, минимум 2 (два) шефа спасилаца на води, 

минимум 2 (два) радника прве помоћи." 

  

У упутству како се доказује испуњеност додатних услова наручилац наводи: 

  

"За шефа спасиоца на води уз изјаву је потребно доставити следећу документацију: 

2.1. Уверење о обучености за спасавање на води 

ДОКАЗ: Уверење Спасилачког савеза Србије или Црвеног крста 

2.2. Лекарски преглед за сваког спасиоца не старији од годину дана од дана објављивања Позива за 

достављање пријава 

ДОКАЗ: уверење здравствене установе за извршен лекарски преглед (не старији од годину дана од 

дана објављивања Позива за подношење понуда) 

2.3. Лиценцу односно годишњу проверу физичких способности за спасавање на води 

ДОКАЗ: Уверење Спасилачког савеза Србије или Црвеног крста 

2.4. За минимум 2 (два) спасиоца дозволу за управљање моторним чамцем Б категорије 

ДОКАЗ: копија дозволе за управљање моторним чамцем Б категорије 

2.5. Уверење о положеном курсу прве помоћи 

ДОКАЗ: уверење о положеном курсу прве помоћи издате од Црвеног крста или друге овлашћене 

организације" 

  

  



2 

 

Питање бр. 1 
Да ли је наручилац погрешио када је у доказима за испуњење услова за Шефа спасиоца на води 

тражио: "За минимум 2 (два) спасиоца дозволу за управљање моторним чамцем Б категорије 

ДОКАЗ: копија дозволе за управљање моторним чамцем Б категорије"? 

  

Логично би било да је наручилац тражио да оба шефа спасилаца на води морају имати дозволу за 

управљањем моторним чамцем Б категорије. 

  

Питање бр. 2 
Из ког разлога наручилац није дефинисао критеријуме и квалификације које би морао да испуни шеф 

спасилаца који би се разликовали од осталих спасилаца(извршилаца)? 

  

Сугеришемо да у циљу пружања квалитетне услуге, а то је у интересу и наручиоца и потенцијалног 

пружаоца услуге, за руковиђење спасилачком службом треба одредити лица која испуњавају 

одређене критеријуме у погледу стручне спреме, нивоа стручног оспособљавања и радног искуства. 

  

Из горе наведених разлога молимо наручиоца услуге да детаљно размотри питања која смо поставили 

и уважи уложене сугестије па у складу са тим измени конкурсну документацију. 

 

Одговор 1: 

Наручилац је приликом израде конкурсне документације направио техничку грешку у куцању. 

Трећом изменом конкурсне документације наручилац ће исправити начињену грешку. 

  

Одговор 2: 

Наручилац остаје при траженим захтевима у вези описа послова шефа спасилаца. 

 

На основу члана 63. став 1. Закона о јавним набавкама (''Службени гласник РС'', број 124/2012, 

14/2015 и 68/2015), наручилац ће изменити и допунити конкурсну документације и измену и допуну 

објавити на Порталу јавних набавки и интернет страници наручиоца. 

 

На основу члана 63. став 3. Закона о јавним набавкама Наручилац одговор објављује на Порталу 

јавних набавки и интернет страници Наручиоца www.zelenilo.com 

 

 

       Комисија за јавне набавке 

 

 

                                                                                            

         

       

                                                                                                   

http://www.zelenilo.com/

